INSTITUTO DURANGUENSE DE EDUCACION PARA ADULTOS

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 y 2023

(Cifras en pesos)

CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

lubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Fluios Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles. Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles. Infraestructura v Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de |

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

2024

135,883,579.44
0.00

0.00

0.00

0.00

38,784.07

0.00

15,000.00

0.00

135,829,795.37

0.00

135,694,768.54
73,180,496.69
5,164,428.70
14,787,896.15

0.00
0.00
0.00
42,561,947.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
188.810.90

0.00
0.00
000
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

21.058.928.45
0.00
0.00
0.00
21.058.928.45

20,643,272.41
0.00
0.00
0.00
20.643.272.41

415,656.04

604,466.94

3,518,914.99
4,123,381.93

2023

110,297,253.99
0.00

0.00

0.00

0.00

47,472.07

0.00

10,000.00

0.00

110,239,781.92

0.00

109,780,646.88
66,765,093.28
5,608,873.23
11,803,163.37

0.00
0.00
0.00
25,603,517.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
516.607.11

0.00
0.00
000
0.00

199,999.99
0.00
199.999.99
0.00
-199,999.99

49.956.443.57
0.00
0.00
0.00
49.956.443 57

51,694,803.80
0.00
0.00
0.00
51.694.803.80

-1,738,360.23

-1,421,753.11

4,940,668.10
3,518,914.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financil y sus notas, son

correctos y son responsabilidad del emisor

C.P CHAIREZ MURGA ANA ALEJANDRA
JEFE DE OFICINA DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. GERARDO ANTONIO GARIBAY REZA

SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS




